

OFERTA FINANCIARA

Către **PRIMARIA CHETROSU**

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Fortuna Dorin reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația "str. Mihail Frunze" din s.Chetrosu rl.Anenii Noi

pentru suma totală de

8 147 022.19(inclusiv TVA) (opt milioane una sute patruzeci sapte mii douazeci doi lei, 19 bani)

suma fara TVA – **6 789 185.16** (sase milioane sapte sute optzeci noua mii una sute optzeci cinci lei, 16 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pina la 30.11.2025 .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (sasezeci) zile, respectiv pînă la data de 03.10.2025 inclusiv și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % din valoarea contractului (fara TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronica oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

Reparatia str. Mihail Frunze din s. Chetrosu, r-l Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 8 147 022,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Frezarea structurii rutiere				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile Hmed=2cm, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	12 090,000	24,36	294 512,400
2	TsI50A2	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (la depozit)	t	483,600	25,60	12 380,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	2,415	303,25	732,340
		<i>Total</i>	lei			307 624,740
		Total Frezarea structurii rutiere Inklusiv salariu				307 624,740
		1.2. Demolarea bordurei				
4	TsC02D1	(Desfacerea bordurilor inclusiv beton sub borduri) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,771	2 862,04	13 654,800
5	TsC02D2	(Incarcarea materialului demolat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	4,771	3 582,02	17 089,800
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	1 049,500	12,28	12 888,000

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km				
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	4,771	318,84	1 521,180
8	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	4,771	221,19	1 055,300
		<i>Total</i>	lei			46 209,080
		Total Demolarea bordurei Inklusiv salariu				46 209,080 108,780
		1.3. Demolarea trotuarului existent				
9	TsC02D1	(Demolarea sistemului rutier existent din b/a si piatra sparta) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,548	2 862,01	10 154,400
10	TsC02D2	(Incarcarea materialului demolat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	3,548	3 582,07	12 709,200
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	626,000	12,28	7 687,200
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,548	318,79	1 131,080
13	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	3,548	221,08	784,400
		<i>Total</i>	lei			32 466,280

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolarea trotuarului existent Inclusiv salariu				32 466,280 80,880
		<i>Total</i>	lei			386 300,100
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				386 300,100 6 770,400
		2. Amenajarea sistemului rutier				
14	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	12 090,000	0,33	3 989,700
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de legatura cu emulsii bituminoase cationice cu rupere rapida 0,3 l/m2, (2418 m2)	t	0,725	11 028,14	7 995,400
16	DI133	Amenajarea unui strat de egalizare din beton asfaltic cu criblura BA8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, Hmed.-3cm (2418 m2)	t	175,550	2 140,88	375 832,360
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de legatura cu emulsii bituminoase cationice cu rupere rapida 0,3 l/m2, (12090 m2)	t	3,627	11 025,53	39 989,600
18	DB16H	Strat de uzura din beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, H-4cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,097 tn/m2)	m2	12 090,000	198,18	2 395 935,75 0
		<i>Total</i>	lei			2 823 742,81 0
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 823 742,81 0 38 481,960
		3. Amenajarea trotuarelor cu pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
19	TsA01B1	(Y=1.9t/m ³) Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m ³	451,000	46,20	20 836,200
20	TsC02C1	(Incarcarea) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I	100 m ³	4,510	2 465,99	11 121,600
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	856,900	12,28	10 522,800
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m ³	4,510	303,20	1 367,440
23	TsC50Bk=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria II Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m ³	4,510	205,61	927,300
24	TsE01B	(Finisarea platformei manual) Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m ²	34,680	502,80	17 437,080
25	D1111	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm)Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m ²	3 468,000	93,60	324 604,880
26	D1112k=2	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm)Pentru fiecare 1*2=2.0 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma D1111 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m ²	-3 468,000	6,18	-21 432,160
27	DE18A	(h=0.06m)Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu	m ²	3 468,000	248,58	862 089,160

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
28	DE11A	(BP100.20.8) Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15 XO , de 10x20 cm	m	4 497,000	160,44	721 498,680
		<i>Total</i>	lei			1 948 972,98 0
		Total Amenajarea trotuarelor cu pavaj Inclusiv salariu				1 948 972,98 0 290 982,720
		4. Amenajarea bordurii mari				
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton (C12/15 XO) 30x15 cm (BP100.30.15 conform SM EN 1340:2010+AC)	m	3 791,000	233,73	886 070,430
		<i>Total</i>	lei			886 070,430
		Total Amenajarea bordurii mari Inclusiv salariu				886 070,430 134 201,400

		Total	lei	6 045 086,32
		Asigurarea sociala	24 %	112 904,76
		Total cheltuieli directe		6 157 991,08
		Cheltuieli de regie	5 %	307 899,55
		Total		6 465 890,63
		Beneficiu de deviz	5 %	323 294,53
		Total		6 789 185,16
		TVA	20 %	1 357 837,03
		Total deviz: Inclusiv salariu	8 147 022,19	

Intocmit

SRL “Group ONE”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str. Mihail Frunze din
s. Chetrosu, r-l Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 8 147 022,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4 489,634	60,00	269 378,040
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	604,500	60,00	36 270,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 751,832	60,00	105 109,920
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,794	60,00	3 287,640
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	939,848	60,00	56 390,880
		Total manopera				470 436,48

Materiale:

1.	11110001000131 1ba16	Beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate	t	1 172,730	1 900,00	2 228 187,000
2.	1212121212121	Apa	m3	36,270	30,00	1 088,100
3.	14111222016601 9la16	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm) Piatra sparta 20-40 mm	m3	563,897	400,00	225 558,800
4.	14111222017521 a16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,411	400,00	164,400
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,340	350,00	6 069,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	148,430	380,00	56 403,400
7.	1422102205507 BA8	Beton asfaltic cu criblura BA8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate	t	177,306	2 000,00	354 612,000
8.	23203226000402	Emulsie bituminoase cationica C60	t	4,483	10 500,00	47 071,500
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 548,800	3,00	16 646,400
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 293,160	3,00	81 879,480
11.	26611128006551 6	Placi din beton, pentru trotuare (h=0.06m)	m2	3 520,020	160,00	563 203,200
12.	26631021000011 2	(C12/15 XO) Beton clasa...(pt.informatie)	m3	386,451	1 500,00	579 676,500
13.	26661228002855 74	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Borduri prefabricate din beton BP100.30.15)	m	3 809,955	130,00	495 294,150
14.	26661228003255 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (BP100.20.8)	m	4 519,485	70,00	316 363,950
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	132,990	25,00	3 324,750
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	69,360	200,00	13 872,000
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	456,240	30,00	13 687,200
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,237	30,00	1 087,110

		Total materiale de construcții				5 004 188,94
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	3,627	400,00	1 450,800
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,543	1 000,00	153 543,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,305	700,00	913,500
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,077	400,00	25 630,800
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	64,077	400,00	25 630,800
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,348	400,00	9 339,200
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	57,637	400,00	23 054,800
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	69,800	1 200,00	83 760,000
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	107,883	600,00	64 729,800
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,022	700,00	7 015,400
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	153,543	400,00	61 417,200
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,950	400,00	12 380,000
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	77,745	400,00	31 098,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	176,244	400,00	70 497,600
		Total utilaje de construcții				570 460,90

Total	lei	6 045 086,32
Asigurarea sociala	24 %	112 904,76
Total cheltuieli directe		6 157 991,08
Cheltuieli de regie	5 %	307 899,55
Total		6 465 890,63
Beneficiu de deviz	5 %	323 294,53
Total		6 789 185,16
TVA	20 %	1 357 837,03

Total deviz: **8 147 022,19**

Intocmit

SRL "Group ONE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia str. Mihail Frunze din
s. Chetrosu, r-l Anenii Noi**

Investitor: Primaria Chetrosu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Frezarea structurii rutiere				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile Hmed=2cm, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			24,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	60,00	0,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0320	30,00	0,96
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	1 000,00	12,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	400,00	5,08
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	400,00	5,08
		<i>Total</i>	lei			294 512,400
2	TsI50A2	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (la depozit)	t			25,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	400,00	25,60
		<i>Total</i>	lei			12 380,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea în depozit, teren categoria II	100 m3			303,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,59
	1411122201752la 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	700,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			732,340
		1.2. Demolarea bordurei				
4	TsC02D1	(Desfacerea bordurilor inclusiv beton sub borduri) Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,04
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,04
		<i>Total</i>	lei			13 654,800
5	TsC02D2	(Incarcarea materialului demolat) Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			3 582,02
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	600,00	3 582,02
		<i>Total</i>	lei			17 089,800
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			12 888,000
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria III	100 m3			318,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,80
	1411122201752la 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	700,00	294,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 521,180
8	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			221,19
	1411122201752la 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0140	400,00	11,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	700,00	209,96
		<i>Total</i>	lei			1 055,300
		1.3. Demolarea trotuarului existent				
9	TsC02D1	(Demolarea sistemului rutier existent din b/a si piatra sparta) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,01
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,01
		<i>Total</i>	lei			10 154,400
10	TsC02D2	(Incarcarea materialului demolat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			3 582,07
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	600,00	3 582,07
		<i>Total</i>	lei			12 709,200
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			7 687,200
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			318,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,80
	1411122201752la 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	700,00	293,97
		<i>Total</i>	lei			1 131,080
13	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			221,08
	1411122201752la 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0140	400,00	11,16
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	700,00	209,92
		<i>Total</i>	lei			784,400
		2. Amenajarea sistemului rutier				
14	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,33
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	400,00	0,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	400,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 989,700
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de legatura cu emulsii bituminoase cationice cu rupere rapida 0,3 l/m2, (2418 m2)	t			11 028,14
	23203226000402	Emulsie bituminoase cationica C60	t	1,0300	10 500,00	10 818,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	209,52
		<i>Total</i>	lei			7 995,400
16	DI133	Amenajarea unui strat de egalizare din beton asfaltic cu criblura BA8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, Hmed.-3cm (2418 m2)	t			2 140,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	1422102205507B A8	Beton asfaltic cu criblura BA8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate	t	1,0100	2 000,00	2 020,01
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 200,00	39,12
		<i>Total</i>	lei			375 832,360
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de legatura cu emulsii bituminoase cationice cu rupere rapida 0,3 l/m2, (12090 m2)	t			11 025,53
	23203226000402	Emulsie bituminoase cationica C60	t	1,0300	10 500,00	10 815,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	209,98
		<i>Total</i>	lei			39 989,600
18	DB16H	Strat de uzura din beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, H-4cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,097 tn/m2)	m2			198,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311 ba16	Beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate	t	0,0970	1 900,00	184,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
		<i>Total</i>	lei			2 395 935,750
		3. Amenajarea trotuarelor cu pavaj				
19	TsA01B1	(Y=1.9t/m3) Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			20 836,200
20	TsC02C1	(Incarcarea) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I	100 m3			2 465,99
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	600,00	2 465,99
		<i>Total</i>	lei			11 121,600
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			10 522,800
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			303,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,61
	14111222017521a 16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	700,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			1 367,440
23	TsC50Bk=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare	100 m3			205,61

1	2	3	4	5	6	7
		0,5*2=1.0 km, teren categoria II Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
	1411122201752la16	(LA30fr16-32mm) Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	9,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	700,00	196,03
		Total	lei			927,300
24	TsE01B	(Finisarea platformei manual) Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
		Total	lei			17 437,080
25	DI111	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm)Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			93,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	141112220166019la16	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm) Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		Total	lei			324 604,880
26	DI112k=2	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm)Pentru fiecare 1*2=2.0 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			6,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	60,00	1,62
	141112220166019la16	(LA30 fr.16-32mm; fr.8-16mm) Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	400,00	4,56
		Total	lei			-21 432,160
27	DE18A	(h=0.06m)Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280065516	Placi din beton, pentru trotuare (h=0.06m)	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		Total	lei			862 089,160
28	DE11A	(БР100.20.8) Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15 XO , de 10x20 cm	m			160,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210000112	(C12/15 XO) Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	266612280032555	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (БР100.20.8)	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		Total	lei			721 498,680
		4. Amenajarea bordurii mari				
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton (C12/15 XO) 30x15 cm (БР100.30.15 conform SM EN 1340:2010+AC)	m			233,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210000112	(C12/15 XO) Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	266612280028557 4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Borduri prefabricate din beton BP100.30.15)	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
		Total	lei			886 070,430

APROBAT:

Intocmit
SRL “Group ONE”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.